
REGIONE SICILIANA

                                              ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO

DETERMINA  DIRIGENZIALE N°  335  DEL 27/02/2017

Determina a contrarre   per l’acquisto di materiale necessario al funzionamento di alcune delle apparecchiature di stampa in uso a postazioni di lavoro di Aree
e Servizi della sede dl Comando del Corpo Forestale R.S. nonché per la dotazione di toner ai Distaccamenti Forestali.
Acquisto da effettuarsi con il ricorso alle procedure telematiche dell’applicativo “Acquistinretepa.it” secondo le previsioni dell’ art. 36 del D.Lgs. 50/2016.-             
C.I.G. ZC71D898A7

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 - GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO

VISTO: il D.L.vo 50 del 18 Aprile “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione
dei contratti…….”

VISTA: la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento regionale Tecnico
prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTA: la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.D.G. n° 1332 dell’1/7/2016 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente responsabile

dell’Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro;
CONSIDERATO: che l’Amministrazione forestale ha in progetto la riduzione delle stampanti destinate a postazioni di lavoro e che

tale processo troverà definizione nel corso del corrente anno con la materiale eliminazione di stampanti dedicate
da sostituire con stampanti multifunzione, condivisibili attraverso la rete intranet e con funzioni multimediali si
da  rendere  autonoma  ogni  struttura  periferica  nell’ottica  di  un  contenimento  della  spesa  da  destinare  a
consumabile di stampa;

CONSIDERATO: che l’Amministrazione Forestale ha in programma la redazione di un bando di gara attraverso il quale s’intende
affidare la gestione di un contratto di fornitura in leasing di gruppi di fotoriproduttori  multifunzione per gli uffici
centrali dello stesso;

CONSIDERATO: che comunque l’eventuale aggiudicazione di un leasing per fornitura e gestione di apparecchi di stampa agli Uffici
centrali dipendenti dal Comando Corpo Forestale R.S. non potrebbe soddisfare le necessità dei Distaccamenti
Forestali e degli Uffici non allocati presso gli Uffici centrali;

CONSIDERATO: che alcune delle apparecchiature di stampa, collegate a postazioni di lavoro, per la necessità di riservatezza dei
contenuti di stampa necessitano di stampanti dedicate;

CONSIDERATO. che si  è già provveduto all’acquisto di cartucce e toner limitatamente a  dotazione di materiale consumabile
originale;

CONSIDERATO: di  dovere procedere  ad  acquisto  di  altro  materiali  consumabile  per  stampanti  (  cartucce  e  toner)  e  per   il
contenimento e che il contenimento dei costi e l’adempimento al le disposizioni di procedere ad acquisti verdi si
ritiene  utile  procedere  alla  redazione  di  una  RdO  per  l’acquisto  di  materiale  consumabili  pere  stampanti
rigenerati; 

CONSIDERATO : che per le eventuali  problematiche di configurazione di apparecchiature di stampa con prodotti  rigenerate si
ritiene opportuno , per eventuali semplificazioni delle procedure di ritorno della merce e/o di sostituzione della
stessa,  limitare  l’invito  alla  partecipazione  alla  RdO  a  soli  operatori  di  settore  con  sede  sociale  in  ambito
territoriale isolano ma  comunque presenti sul portale acquistinrerepa.it;

RITENUTO: pertanto  che,  per  alla  spesa  prevista,  si  potrà  fare  fronte  con  le  somme  disponibili  sul  Capitolo   150510
dell’esercizio corrente,

 
DET ERM INA

Di quantificare il valore dell’acquisto per un importo presumibile di € 1.415,00   oltre IVA al 22%.



Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata attraverso il  ricorso alla  procedura di  acquisizione mediante
“Richiesta di offerta” a operatori del settore registrati sul portale Aquistinretepa – MEPA - (art. 36 del D. Lgs. 50/2016),
prevedendone l’aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso anche in presenza di una sola offerta.

Di stabilire che all’impegno della spesa presumibile e complessiva  di Euro 1.726,30 compreso  I.V.A., gravante
sul capitolo 150510  dell’esercizio corrente,  si provvederà con apposito provvedimento all’atto dell’approvazione del
contratto.

Che il codice del “piano dei conti” è il seguente: U.1.03.01.02.999 

F  i  r  m  a  t  o
Il Responsabile del procedimento

Il Consegnatario
(Francesco Migliore)

F i r m a t o
IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

(Dr. Antonio Giuseppe Parrinello)


	Regione siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 3 – Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro

	Determina a contrarre per l’acquisto di materiale necessario al funzionamento di alcune delle apparecchiature di stampa in uso a postazioni di lavoro di Aree e Servizi della sede dl Comando del Corpo Forestale R.S. nonché per la dotazione di toner ai Distaccamenti Forestali.
	Acquisto da effettuarsi con il ricorso alle procedure telematiche dell’applicativo “Acquistinretepa.it” secondo le previsioni dell’ art. 36 del D.Lgs. 50/2016.-
	IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 - GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO
	DETERMINA


